ДОГОВОР ВОЗМЕЗДНОГО ОКАЗАНИЯ УСЛУГ №___

г. __________

                                         "____"__________ 200__ года

______________________________, именуемый в дальнейшем "Фирма", с одной стороны, и______________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________ , в лице

_______________________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем "Предприятие", с другой стороны, руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, договорились о  нижеследующем:

1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1  Фирма по поручению Предприятия обязуется установить в его помещении принадлежащие ей на праве собственности механические аппараты по продаже штучного товара, именуемые далее Аппараты в количестве ________________ единиц наименованием и в составе:

I.______________________________________________________________________________________

II._____________________________________________________________________________________

III._____________________________________________________________________________________

IV._____________________________________________________________________________________

1.2  Аппараты устанавливаются с целью привлечения Покупателей для увеличения объемов продаж наполнителя Аппаратов и маркетинговых исследований в торговых залах Предприятия по адресу (указать адрес нахождения аппаратов):

______________________________________________________________________________________

1.3 Фирма и Предприятие совместно обслуживают Аппараты: осуществляют совместное заполнение Аппаратов и совместную инкассацию.

1.4 О каждом заполнении автоматов наполнителем составляется _______________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

1.5 Аппараты передаются полностью в исправном состоянии, без внешних повреждений (царапин, вмятин и т.д.).

2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

2.1  Фирма обязана:

2.1.1  в течение 3-х дней  передать Предприятию по двухстороннему акту приема-передачи указанные Аппараты в исправном функциональном состоянии для последующей их установки (акт передачи аппаратов в приложении к данному договору);

2.1.2  осуществлять ремонт повреждений и неисправностей в Аппаратах, если таковые произойдут;

2.1.3  нести материальную и иную ответственность за качество и стандартизацию находящегося в Аппаратах товара;

2.1.4  заменять вышедшие из строя Аппараты;

2.1.5  не пользоваться электроэнергией, горячим и холодным водоснабжением Предприятия.

2.2  Предприятие обязано:

2.2.1  представить соответствующие места для установки Аппаратов. Место оговаривается совместным соглашением сторон (описание конкретного места для установки каждого аппарата):

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

2.2.2  ____________________________________________________________________________________;

2.2.3  не загромождать и не заслонять аппараты  предметами обстановки (мебелью, стендами и т.д.), не мешать работе аппаратов иными способами;

2.2.4  осуществлять сохранность аппаратов на местах их установки;

2.2.5  нести имущественную ответственность за поверхностное повреждение Аппаратов и размещенных на них рекламоносителей, вызванное противоправными действиями третьих лиц, или хищение установленных Аппаратов и размещенных на них рекламоносителей.

2.2.6  информировать Фирму о неисправностях или повреждении Аппаратов в течение двух календарных дней;

2.2.7  не устанавливать подобных автоматов самостоятельно или от конкурирующих фирм (действие данного пункта договора прекращает свое действие, в том случае, если Предприятие выкупит у Фирмы аппараты, или будет достигнуто иное письменное соглашение между Фирмой и Предприятием);

2.2.8  оказывать поддержку работоспособности каждого конкретного аппарата (вовремя инкассировать жетоны, осуществлять размен монет и т. д.);

2.3.  Предприятие имеет право продавать посредством Аппаратов только наполнитель поставляемый Фирмой. Запрещается заполнять и торговать любыми иными наполнителями посредством Аппаратов.

2.4.  Предприятие и Фирма обязуются соблюдать коммерческую тайну, касающуюся совершения положений настоящего договора.

3. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1  Расчет осуществляется ________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1  Все споры и претензии, возникающие между сторонами по настоящему договору, решаются путем компромисса и переговоров, а в случае не достижения согласия - в арбитражном суде г.Казани в соответствии с действующим Законодательством Российской Федерации.

4.2  Нарушения порядка расчетов Предприятием в виде задержки передачи денежных средств Фирме на срок более чем 5 дней, влечет субсидиарное наложение на Предприятие штрафной неустойки в размере 5% от общей суммы задолженности за каждый просроченный день уплаты.

4.3  В случае самовольного изменения места торгового автомата на площади Предприятия, по вине самого Предприятия (путем его перестановки и т.д.), или же по вине третьих лиц, повлекшее за собой спад количества продаж через автомат, Предприятие обязано возместить упущенную выгоду Фирмы, путем денежного возмещения среднесуточных продаж данной конкретной торговой точки за каждый день такой работы.

4.4  В случае не выполнения Предприятием обязанностей закрепленных в п. 2.2.3 данного договора, в том случае, если эти действия повлекут за собой спад количества продаж через автомат, Предприятие обязано возместить упущенную выгоду Фирмы, путем денежного возмещения среднесуточных продаж данной конкретной торговой точки за каждый день такой работы.

4.5  В случае не выполнения п. 2.2.4 Предприятие обязано возместить фактическую стоимость оборудования, его элементов в течении 3 календарных дней с момента выявления факта нанесения повреждения аппарату (или его части). Не выполнение данной нормы влечет субсидиарное наложение на Предприятие штрафной неустойки в размере 5% от стоимости конкретного аппарата за каждый просроченный день уплаты.

4.6  ___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И УСЛОВИЯ ЕГО ПРЕКРАЩЕНИЯ

5.1  Начало действия договора "____"________ 2002 года, окончание "____"________ 200__года. Если по окончании срока действия договора стороны не изъявили желание его расторгнуть, то договор автоматически пролонгируется до конца следующего года.

5.2  Договор подлежит прекращению по истечению срока действия, либо в любое время по соглашению сторон.

5.3  Досрочное одностороннее прекращение договора осуществляется в случае, если какая-либо из сторон не выполнила обязательств, предусмотренных  разделами 2 и 3 настоящего договора.

5.4  О досрочном расторжении договора стороны уведомляют друг друга за 30 календарных дней до даты расторжения договора.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6.1  Все изменения и дополнения, внесенные в договор в письменной форме и подписанные уполномоченными лицами, являются неотъемлемой частью договора.

6.2  Настоящий договор пронумерован, составлен на трех листах, в двух идентичных экземплярах и имеет одинаковую правовую значимость для обеих сторон.

8.ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ПРЕДПРИЯТИЕ:                                                         ФИРМА:

________________________                                     ________________________

________________________                                     ________________________

________________________                                     ________________________

________________________                                     ________________________

________________________                                     ________________________

________________________                                     ________________________

________________________                                     ________________________

________________________                                     ________________________
__________________________

             ________________________

________________________                                     ________________________

______________________________                      _______________________________

   (                                   )        М.П.                                                    М.П.

Приложения к договору:

Акт приемки-передачи

PAGE
1